
 جزئیات رایزنی سفیر ایران
و دبیرکل وزارت امور خارجه ایتالیا

محمدرضا صبوری، سفیر ایران در ایتالیا  به دعوت 
ریکاردو گوارالیا، دبیرکل وزارت امور خارجه ایتالیا، 

در محل آن وزارت با وی دیدار کرد.
در این دیدار دوستانه درخصوص آخرین وضعیت 
شهروند ایرانی، آقای محمد عابدینی که با اتهامات 
واهی در زندان میلان در بازداشت بسر می برد 
و نیز خانم چچیلیا سالا، شهروند ایتالیایی که 
به اتهام نقض قوانین جمهوری اسامی ایران در 
بازداشت می باشد، بحث و تبادل نظر گردید. 
سفیر کشورمان در این دیدار اعلام کرد نهادهای 
ذی ربط از ابتدای بازداشت خانم سالا، براساس 
رأفت اسامی و ملاحظات انسان دوستانه و با 
درنظر گرفتن میلاد حضرت مسیح و سال نو 
میلادی ضمن فراهم آوردن دسترسی کنسولی 
برای سفارت ایتالیا در تهران، تمامی امکانات مورد 
نیاز ایشان، از جمله تماس های مکرر تلفنی فراهم 
کرده و متقابلًا نیز از دولت ایتالیا انتظار دارد، ضمن 
تسریع در آزادی شهروند ایرانی، امکانات رفاهی 

مورد نیاز ایشان را نیز فراهم آورد.

سرداران بزرگ فاتحان قلوبند
سخنگوی وزارت امور خارجه ضمن گرامیداشت 
یاد و نام شهید سلیمانی تاکید کرد: سرداران 
بزرگ، فاتح سرزمین‌های شناخته شده در جغرافیا 
نیستند؛ آن‌ها فاتحان قلوبند و‌ به همین دلیل 

فتوحاتشان همواره می‌ماند.
اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت امور خارجه در 
سالروز شهادت حاج قاسم سلیمانی در حساب 
رسمی خود در برنامه ایکس نوشت: در زمانه‌ای 
که جنگاوری متکی به سلاح و‌ انبوه بمب‌ها و شمار 
پشته‌هایی است که از کشته‌ها ساخته می‌شود، 
او به »سردار دل‌ها« مشهور شد؛ زیرا سرداران 
بزرگ، فاتح سرزمین‌های شناخته شده در جغرافیا 
نیستند؛ آن‌ها فاتحان قلوبند و‌ به همین دلیل 

فتوحاتشان همواره می‌ماند. 

 تکاپوی مجدد اسلام‌آباد 
برای لوله صلح

پس از اظهارات اخیر وزیر نفت پاکستان درباره 
ادامه مذاکرات برای بهره‌مندی از پروژه مشترک 
گازی با جمهوری اسامی ایران، منابع آگاه در 
اسلام‌آباد مدعی هستند که مسئولان پاکستانی 
برای معافیت تحریمی ایران از دولت جدید آمریکا 

دوباره به تکاپو افتاده‌اند.
رسانه‌های پاکستانی به نقل از منابع آگاه 
دیپلماتیک این کشور عنوان کردند که اسلام‌آباد 
مجددا به دنبال معافیت از تحریم‌های آمریکا 
مرتبط با خط لوله انتقال گاز ایران به پاکستان 
است؛ موضوعی که دولتمردان این کشور آن را 
همواره بهانه‌ای برای تاخیر خود در پیشبرد این 
پروژه عنوان می کنند.این منابع مدعی شدند: 
مسئولان پاکستانی دوباره به تکاپو افتاده‌اند، زیرا 
آنان درصدد جلوگیری از عواقب اقتصادی تحریم‌ها 
)تحریم‌های یکجانبه آمریکا علیه ایران( هستند و 
همزمان دریافت گاز از ایران را برای ترمیم زخم 
کهنه کمبود انرژی پاکستان مهم و مقرون به صرفه 

می‌دانند.

تکرار فتنه انگیزی انگلیسی 
در فتنه انگیزی جدید انگلیسی‌ها، وزیر امنیت 
سابق بریتانیا در مصاحبه‌ای گفت که تصمیم 
دونالد ترامپ برای کشتن قاسم سلیمانی، فرمانده 
سابق نیروی قدس سپاه پاسداران، نشان داد که 
جمهوری اسلامی یک »ببر کاغذی« است و همین 
در نهایت منجر به زنجیره‌ای از وقایع شد که به 

سقوط رژیم بشار اسد منتهی شد.
تام تاگندهات همچنین سوریه را نقطه عطفی 
گسترده می‌داند که به سقوط جمهوری اسلامی در 
چند سال آینده خواهد انجامید.او که پیشتر عضو 
کمیته روابط خارجی بریتانیا نیز بود و اکنون حزب 
محافظه‌کار این کشور را در مجلس عوام نمایندگی 
می‌کند، گفت: »قاسم سلیمانی شخصیتی بسیار 
بنیادی‌تر و کلیدی‌تر از آن چیزی بود که آن زمان 
تصور می‌شد و هنگامی که در ژانویه ۲۰۲۰ کشته 
شد، تمام روابط و معاملات با افراد منطقه را در 
ذهن خود داشت«.وزیر امنیت سابق بریتانیا افزود: 
»او جایگزین شد، ولی نه در عمل، چون هیچ 
کسی نمی‌توانست روابط شخصی ۲۰ ساله‌ای که 

او داشت را جایگزین کند«.

 توجیهات بی‌اساس نتانیاهو 
برای اشغال سوریه 

نخست وزیر رژیم صهیونیستی هدف از حملات به 
سوریه را مقابله با ایران دانست. رژیم صهیونیستی 
از زمان سقوط دولت بشار اسد در سوریه صدها 
حمله خونین به سوریه انجام داده و زیرساخت‌های 
نظامی و انبارهای تسلیحات این کشور را بمباران 
کرده است. تل آویو اکنون برای توحش خود علیه 

مردم سوریه بهانه‌های واهی می‌تراشد.
بنیامین نتانیاهو مدعی شد: حمله به سوریه گامی 
مهم برای مقابله با ایران است.نتانیاهو با اشاره به 
حمله ادعایی رژیم صهیونیستی به یک کارخانه 
ساخت تسلیحات در سوریه که وی مدعی وابستگی 
آن به ایران شده است، گفت: حمله به این کارخانه 
و نابودی آن اقدامی مناسب برای مقابله با مسلح 
شدن نیروهای نیابتی ایران برای حمله به اسرائیل 
بود. این حمله نشان داد ما مصمم به مقابله با هر 

تهدیدی هستیم که اسرائیل باشد.

اخبار گزارش

مقامات امنیتی فرودگاه رفیق حریری به دلایلی 
نامعلوم رفتاری توهین‌آمیز با مسافران ایرانی داشته و 
با جست‌وجوی وسایل شخصی یکی از دیپلمات‌های 
کشورمان مفاد کنوانسیون 1961 وین را زیر پا گذاشتند 
که در نهایت با اعتراض مردم و ورود دستگاه دیپلماسی 

لبنان، این رفتار غیر اصولی پایان یافت.
 بامداد دیروز پس از آنکه هواپیمای شرکت ماهان 
در فرودگاه »رفیق حریری« بیرون به زمین نشست 
مقامات امنیتی این فرودگاه رفتاری خارج از عرف قوانین 
بین‌المللی با مسافران ایرانی داشته که این موضوع موجب 
اعتراض مسافران و معطلی چند ساعته آن‌ها در فرودگاه 
شد. در ادامه شرح کامل این اتفاق و اعتراضات پس از آن 

را بیان می‌کنیم
.شبکه المنار گزارش داد که  مأموران فرودگاه تمامی 
چمدان‌ها را به شکل دستی باز کرده و محتوای آن‌ها 
را مورد بازرسی قرار داده‌اند؛ این اقدام خارج از عرف 
که موجب معطلی چندین ساعته مسافران شد، موجب 
عصبانیت آن‌ها شده است. اگرچه بازرسی وسایل و 
چمدان‌های مسافران در فرودگاه‌ها امری معمول و با 
هدف تأمین امنیت پرواز است ولی اتفاق پیش آمده در 
فرودگاه رفیق تحریری زمانی اهمیت دوچندان پیدا کرد 
که ماموران این فرودگاه اقدام به تفتیش وسایل شخصی 

دیپلمات‌های کشورمان کردند. 
پس از اطلاع وزارت امور خارجه کشورمان از این رفتار 
غیرحرفه‌ای و توهین‌آمیز فوراً یادداشتی برای مقامات 
لبنان ارسال و توضیحاتی در خصوص محتویات کیف 
دیپلمات کشورمان ارائه شد. با وجود رفتار خارج از عرف 
ماموران امنیتی در فرودگاه وزارت امور خارجه لبنان، 

بعد از بازرسی غیرمعمول هواپیمای شرکت »ماهان« در 
فرودگاه »رفیق حریری« بیروت اعلام کرد بعد از دریافت 
یادداشتی از سوی سفارت جمهوری اسلامی ایران درباره 
محتویات ۲ کیف کوچک یک دیپلمات ایرانی اجازه ورود 
این کیف‌ها را صادر کرده است. منابع لبنانی، خبر داده 
بودند نیروهای امنیتی این کشور تحت نظارت افسران 
آمریکایی در اقدامی غیرمعمول یک هواپیمای ایرانی را به 
همراه تمام سرنشینان آن تحت بازرسی‌ شدید قرار دادند. 
رسانه‌های لبنانی اشاره کردند این هواپیمای ایرانی پس از 
آن مورد بازرسی قرار گرفت که شبکه سعودی »الحدث« 
به نقل از چند منبع غربی ناشناس مدعی حمل پول به 

وسیله این هواپیمای ایرانی شد.

بر اساس گزارش پایگاه خبری »النشره«، وزارت خارجه 
لبنان پس از این اقدام غیرمعمول اعلام کرد که ۲ 
کیف یادشده شامل اسناد، مدارک و مقداری پول برای 
هزینه‌های سفارتخانه ایران بوده‌اند که در نهایت اجازه 

ورود این کیف‌ها به بیروت داده شده است.
این بازرسی غیرمعمول در حالی انجام شد کنوانسیون 
۱۹۶۱ وین تاکید دارد دیپلمات‌ها از مصونیت کامل 
دیپلماتیک برخوردارند و کشور میزبان اجازه ندارد وسایل 
شخصی آن‌ها را بازرسی کند یا آن‌ها را تحت نظارت 
قرار دهد.بر اساس این کنوانسیون، بازرسی دیپلمات‌ها 
در فرودگاه کشور میزبان نیز نقض مصونیت آن‌هاست و 

می‌تواند منجر به تنش در روابط ۲ کشور شود.

سال ۲۰۲۱ جوزف عون فرمانده ارتش لبنان در اقدامی 
یکطرفه و موازی با وزارت کشور لبنان اقدام به تغییر 
مدیرکل امنیت فرودگاه بیروت کرد و فواد کفوری را به 
عنوان مدیر  جهاز‌الامن مطار بیروت یعنی همان مدیر 
امنیت معرفی کرد.فواد کفوری یک نظامی ضد ایرانی 
است، رابطه خوبی با آمریکایی ها و فرانسوی ها دارد و 
از زمان روی کارامدنش علیه ایران کارشکنی می کند؛ 
آمریکا برای اینکه رابطه حزب الله با بیرون را قطع کند 
از کفوری و عون حمایت می کند.در لبنان سه دستگاه 
امنیتی وجود دارد که مدیر امنیت فرودگاه بیروت مستقیم 
ذیل وزیر کشور که بسام مولوی)امتیاز اهل سنت( است 
فعالیت می کند اما رابطه بسیار خوبی بین کفوری و 
عون)فرمانده مسیحی ارتش و گزینه آمریکا برای ریاست 
جمهوری( وجود دارد.گفتنی است؛ این درخواست تفتیش 
در زمانی صورت گرفت که ژنرال جفرز رئیس هیات نظارت 
بر آتش‌بس لبنان و اسرائیل وارد بیروت شد و دیداری 
هم بین او و جوزف عون انجام شد.پس از بروز این اتفاق 
گروه‌های مختلفی از مردم لبنان در اعتراض به رفتار 
توهین‌آمیز مسئولان فرودگاه با مسافران و دیپلمات‌های 
ایرانی اقدام به تجمع و اعتراض در اطراف فرودگاه رفیق 

حریری کردند.
خبر دیگر از لبنان آنکه سفیر ایران در بیروت با تاکید بر 
اهمیت نقش سپهبد شهید قاسم سلیمانی در منطقه به 
خصوص لبنان، افزود حمایت‌های مادی و معنوی ایران 
از مقاومت ادامه خواهد داشت.مجتبی امانی سفیر ایران 
در بیروت گفت مانند سال‌های گذشته، سالگرد شهادت 
 شهید سلیمانی را با طرح مسئولان منطقه الغبیری 

گرامی می‌داریم.
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نگاهی بر آنچه در فرودگاه بیروت روی داد 

بی‌مسئولیتی مقامات امنیتی لبنان در اجرای قوانین بین‌المللی 

این روزها بسیاری از کشورها صحنه برپایی مراسم سالگرد شهادت سردار سلیمانی و همرزمانش 
است در حالی که همگان بر نقش بی بدیل سردار در مبارزه با تروریسم و نیز اتحاد میان ملت‌ها 
تاکید و زیستن در دوران فرماندهان شهید سلیمانی و المهندس برای امت اسلامی یک افتخار 

دانسته‌اند.
ابوآلاء الولائی در سالروز شهادت فرماندهان شهید حاج قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس، گفت: 
شرف و افتخار بالاتر برای کسانی است که آنها را دوست داشتند، در کنار آنها جنگیدند و جهاد 
کردند و در کشورهایی که قرار بود تروریست‌های جهان بر آنها مسلط شوند و حکومت کنند، در 
سنگرهای دفاع از مستضعفان در کنار آنها بودند.وی افزود: در چنین شبی دل‌های آزادگان جهان 
داغدار شد و اتباع بنی امیه شاد شدند و شهادت فرماندهان شهید، روز عاشورا را در یادها زنده 
کرد. ابوآلاء الولائی تاکید کرد: شهیدان سلیمانی و المهندس هرساله در جان میلیون‌ها انسان زنده 
می‌شوند تا یادآوری کنند که خون بر شمشیر پیروز است و این خون، نسل‌های جدیدی از مقاومان 

و مبارزان و فرماندهان را خلق می‌کند. 
همچنین »سید عمار حکیم« رهبر جریان حکمت ملی عراق در مراسم سالروز شهید آیت الله 
»سید محمدباقر حکیم« و روز »شهید عراق« که در مرقد این شهید بزرگوار در نجف اشرف 
برگزار شد، گفت: شهید محراب با چشم تیزبین به آینده عراق و نقش محوری و رهبرانه آن در 
مقابله با نیروهای تکفیری، افراط‌گرا و مستبد و تلاش‌ها برای آسیب به حاکمیت و استقلال عراق 
می‌نگریستند تا اینکه به دست نیروهای افراط‌گرا و تکفیری به شهادت رسیدند.وی در ادامه به 
نقش برجسته دو شهید بزرگ حاج ابو مهدی المهندس و حاج قاسم سلیمانی در پیروزی قاطع بر 
بقایای گروه تروریستی داعش اشاره و عنوان کرد: تجمع امروز ما و احیای این مناسبت عزیز نزد 
قلب‌های عراقی‌ها، با سالروز شهادت فرماندهان پیروزی و گذشت بیش از 4 ماه از شهادت سید 
مقاومت »سید حسن نصرالله« )رضوان الله تعالی علیه( همزمان شده است.حکیم گفت: دو شهید 
بزرگ حاج ابو مهدی المهندس و حاج قاسم سلیمانی در پیروزی قاطع بر بقایای گروه تروریستی 
داعش نقشی برجسته داشتند. این دو فرمانده به حق مردان پیروزی و فرماندهان آن و مظهر 

قهرمانی و فداکاری برای دفاع از مسائل امت و اصول ثابت مقدس آن بودند.
فالح الفیاض، رئیس سازمان الحشد الشعبی عراق نیز در مورد علت اطلاق فرماندهان پیروزی بر 
شهیدان حاج قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس گفت: فرماندهان پیروزی، عنوانی است که 
مرجعیت دینی عراق به این دو شهید )شهیدان سلیمانی و ابومهدی المهندس( استفاده کرد.وی 
با بیان اینکه این شهیدان پیروزی‌ای را رقم زدند که این روند و جریان، به منظور آن شروع شد، 
گفت: عراق امانتی است بر گردن ما کما اینکه اعتماد مرجعیت دینی نیز امانتی است بر گردن 

همه عراقی‌ها.
فیاض گفت: الحشد الشعبی، یک نهاد رسمی است که به حدود و اختیاراتی که قانون ترسیم کرده، 
ملزم است و فلسفه ایجاد الحشد الشعبی، بعُد عقایدی است.رئیس سازمان الحشد الشعبی  افزود: 
این سازمان مورد حمایت و زیر چتر مرجعیت دینی است و بین آن و دولت آقای سودانی تعامل 

خوبی وجود دارد که منجر به عزت و قوت شده است.
همچنین سید عبدالملک بدرالدین الحوثی، رهبر انقلاب یمن در سخنرانی هفتگی خود با انتقاد 
از همکاری امنیتی تشکیلات خودگردان فلسطین با رژیم اسرائیل و یورش این تشکیلات به کرانه 
باختری که منجر به شهادت شماری از اهل رسانه و مقاومت شده است گفت: جای بسی تأسف 
است که دستان تشکیلات خودگردان به خون فلسطینی آغشته شده و نبرد در کرانه باختری با 

رژیم اسرائیل را به درگیری بین فلسطینیان تبدیل کرده است.
رهبر انقلاب یمن به اشاره به سالگرد شهادت شهیدان سلیمانی و ابومهدی المهندس، گفت که 
شهید سلیمانی در دفاع و حمایت از مردم و مقاومت فلسطین نقش مهمی داشت و آمریکا به دلیل 

این نقش، ایشان را به شهادت رساند.
او گفت: شهید سلیمانی نقش درخشنده‌ای برای پشتیبانی از ملت فلسطین و ایستادن در کنار 
آن  ایفا کرد و باید این مسئله انسانی در نظر گرفت. حمایت از مردم مظلوم فلسطین وظیفه همه 
مسلمانان در کشورهای مختلف است و باید به آن توجه شود و این یک مسئولیت دینی، اسلامی 
و اخلاقی است.رهبر انصارالله یمن همچنین به نقض مکرر آتش بس از سوی تل‌آویو اشاره کرد و 
گفت: دشمن اسرائیلی به نقض‌ها و تجاوزهای خودش در لبنان ادامه می‌دهد و این نشان‌دهنده 
ضرورت مقاومت است. اسرائیل به روستاهایی حمله می‌کند که در دوران جنگ نتوانست به آن 

نزدیک شود.

زیستن در عصر سلیمانی و المهندس افتخار است

مهدی یوسفی   با توجه به اهمیت تحولات غرب آسیا بویژه 
پس از تحولات پر شتاب سوریه، مجمع جهانی صلح اسلامی و 
اندیشکده راهبرد تحول در راستای رسالت خویش منبی بر آگاهی 
بخشی و بازگشایی ریشه‌ها، ابعاد و آینده پژوهی معادلات منطقه، 
نشست تحلیلی تحولات غرب آسیا و سوریه را با حضور اساتید و 

کارشناسان به نام و خبره این حوزه برگزار کرد.
در ابتدای این نشست دکتر داوود عامری دبیر کل مجمع جهانی 
صلح اسامی ضمن خیر مقدم به حاضران و معرفی سخنرانان 
و ابعاد اهداف و چشم انداز برگزاری این نشست، بر لزوم درس 
گرفتن از تحولات سوریه و منطقه تاکید کرد. دکتر عامری هدف 
از برگزاری این نشست را رسیدن به یک جمع بندی کارشناسانه و 
عالمانه از تحولات غرب آسیا و شناخت نقش هر کدام از بازیگران 

در این حوزه‌ها عنوان داشتند.
در ادامه این نشست دکتر صدرالحسینی در چارچوب تشریح 
چگونگی شکل گیری جبهه مقاومت از گذشته تا به امروز ذیل 
عنوان ) مقاومت از پیدایش تا بلوغ ( به تشریح رفتار شناسی 
مقاومت پرداخت.صدرالحسینی با اشاره به سخنان رهبر انقلاب 
مبنی بر اینکه مقاومت یک ایمان، تفکر، تصمیم قلبی، مکتب 
اعتقادی است و نه قرار داردی، تاکید کرد که مقاومت برگرفته 
از نیروی دولتی و غیر دولتی عموما و نه لزوما شیعه است که از 
اهداف اصلی آن نیز مبارزه با اشغالگری رژیم صهیونیستی و دفاع 
از آزادی فلسطین، مقابله با نفوذ غرب در غرب آسیا ، مبارزه با  
دولت های استبدادی و مقابله با گروه های تروریستی می‌باشد که 

برگرفته از انقلاب اسلامی ایران است. 
وی با اشاره به اینکه امروز مقاومت در قلب و جان بسیاری از 
ملت‌ها شکل قوت گرفته است طوفان الاقصی را نقطه اوجی برای 
مقاومت دانست که به رغم هزینه‌های مالی و انسانی بسیاری که 
پرداخته است اما این رویداد بزرگ نمادی از امت واحده اسلامی 
به صورت حقیقی بوده که صف بندی حق علیه باطل را آشکار 
ساخت. صدر الحسینی به بیان ریشه‌ای تحولات اخیر سوریه 
و چرایی و چگونگی سقوط نظام حاکم بر این کشور پرداخت. 
او  یکی از عوامل سقوط نظام سوریه را استفاده دشمنانش از 
فرصت‌ها، تدابیر گسترده و بهره گیری از جنگ ترکیبی دانست. 
نمایش ظاهری فریبنده از دولت ایجاد شده توسط تحریرالشام 
تحت نظارت کامل ترکیه در ادلب که چهره‌ای سیاستمدارانه و 
کت شولواری به تروریست‌ها داد را از دیگر عوامل تحولات اخیر 
سوریه دانست.وی در ادامه شکل گیری گروه‌های شبه نظامی 
مسلح در گوشه کنار سوریه از جمله جریان‌های کرد تحت حمایت 
آمریکا را از دیگر عوامل دانست. او همچنین به مواردی نظیر 
فن آوری، اطلاعات، رسانه ، سازماندهی‌ها نوین و... به کار گرفته 
شده توسط کشورهای بیگانه اشاره کرد و تاکید نمود که نقش 
اوکراینی‌ها که در دو سال گذشته نقش آموزش دهنده و تامین 
کننده نیرو برای تحریر الشام را داشته‌اند را نباید نادیده گرفت. 
صدرالحسینی یکی دیگر از عوامل را مشکلات اقتصادی عنوان 
داشت و تاکید نمود که از یک سو مناطق نفت خیز که انرژی 
سوریه را تامین می کرد در اختیار آمریکایی‌ها بود و از سوی دیگر  
پنبه که از محصولات اصلی کشاورزی بوده به اب شرق فرات 

نیاز داشت که عملا تحت تسلط معارضان بودن است. عواملی 
که در کنار تحریم‌های سزار عملا اقتصاد سوریه را فروپاشید. وی 
نارضایتی مردمی از شرایط اقتصادی و سیاسی‌را یکی دیگر از 
عوامل این تحولات عنوان داشت.ارتش خسته بدون داشتن یک 
ایدئولوژی و اینده نگری از دیگر عواملی بود که صدرالحسینی بر 

آن تاکید نمود. 
در ادامه نشست حمید رضا دهقانی با اشاره به اینکه دوران اسد 
یک دوران طایفه‌ای نبوده و دولت تلاش داشته تا یک رفاه نسبی 
را برای مردم فراهم آورد و از نظر دموکراسی نیز از بسیاری از 
کشورها دموکراتیک تر بوده تاکید کرد که به دلیل مجموعه از 

شرایط نتوانست این روند را ادامه دهد.
در همین حال در ادامه این نشست دکتر محمد رضا باقری بر لزوم 
بصیرت و دشمن شناسی تاکید و عنوان داشت که دشمنی آمریکا 
و رژیم صهیونیستی را پایانی نیست و راهکار مقابله با آنها نیز 
صرفا قدرتمند شدن است. وی با اشاره به اصول سیاست خارجی 
جمهوری اسامی ایران، دفاع از مظلوم و مقابله با ستمگران را 
برگرفته از اصول اعتقادی و اخلاقی دانسته چنانکه در ایین 
دینی داریم که مسلمانی که به دنبال کمک به سایرین نباشد 
مسلمان نیست. باقری تاکید کرد که دنیای امروز داشتن قدرت 
از اقتصادی و نظامی و اجتماعی گرفته تا دانش هسته‌ای و فنی و 
غیره، راه تامین و حفظ منافع ملی است لذا در جهت تحقق این 
مهم هم باید تاریخ را دانست و هم با اشراف و آگاهی به تحلیل و 
تبیین شرایط پرداخت. وی در باب دیپلماسی نیز تاکید کرد که 
دیپلماسی صرفا لبخند نمی باشد و گاه نیازمند مولفه‌های قدرت 

است تا طرف مقابل را به تمکین و همراهی وادارد. 
در پایان نشست نیز پاک‌ایین سفیر سابق ایران در جمهوری 
آذربایجان،و از اعضای شورای راهبری مجمع جهانی صلح اسلامی 
بر لزوم شناخت دشمن اصلی یعنی آمریکا و رژیم صهیونیستی 

در عین توجه به برخی مهره‌ها و بازیگران حاشیه‌ای تاکید کرد.
پاک آیین نیز با نگاهی کارشناسانه به اشغالگری صهیونیست‌ها 
در سوریه عنوان داشت که صهیونیست‌ها سه بهانه را برای اشغال 
بخش‌هایی از سوریه و نیز انهدام تاسیسات زیر بنایی و دفاعی آن 
مطرح کرده‌اند که عملا نادرست است. نخست آنکه صهیونیست‌ها 
مدعی خلع ساح پیشدستانه سوریه برای امنیت خود شده‌اند 
حال آنکه سازمان ملل تاکید دارد که هیچ مبنای حقوقی درباره 
خلع ساح پیشدستانه وجود ندارد و ادعای صهیونیست‌ها جعلی 

و دروغین است. 
دوم آنکه آنها مدعی هستند که سوریه یک کشور بی ثبات است 
و لذا برای امنیت خویش باید به آن حمله کنیم. این ادعا در 
حالی است که منشور سازمان ملل می گوید یک کشور به دور 
از شرایط سیاسی و اقتصادی جاری در آن، جایگاه بین المللی 
دارد و تمامیت ارضی آن باید مورد حمایت قرار گیرد. سوم آنکه 
صهیونیست‌ها ادعا دارند که اقدامشان مشروعیت بین‌المللی دارد 
حال آنکه اصولا قطعنامه‌های شورای امنیت ذیل بند 7 منشور 
است که این مشروعیت را ایجاد می‌کند که عملا در باب اشغالگری 
صهیونیست‌ها در سوریه این مسئله وجود ندارد و لذا همه کشورها 

موظف به محکوم سازی این اشغالگری هستند.

در نشست تحلیلی تحولات غرب آسیا و سوریه صورت گرفت
تبیین وضعیت منطقه در بستر نگاه واقع‌گرایانه

سخنگوی وزارت امور خارجه ضمن تأکید بر ضرورت رعایت موازین حقوق 
بین‌الملل و حفظ محیط زیست در رابطه با رودخانه‌های مرزی بین ایران و 
افغانستان، خواستار همکاری بین دو کشور در استمرار جریان طبیعی آب در 

رودخانه‌های مرزی شد.
»اسماعیل بقائی«، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان خواستار همکاری 
افغانستان در استمرار جریان طبیعی آب در رودخانه‌های مرزی شد.سخنگوی 
وزارت امور خارجه با اشاره به پیوندهای دیرپای هویتی، فرهنگی، نژادی، مذهبی 
و تمدنی دو ملت ایران و افغانستان و حضور نزدیک به پنج دهه‌ای میلیون‌ها تبعه 
افغانستان در ایران، حفظ و تعمیق مناسبات دو کشور در زمینه‌های مختلف را 

مستلزم احترام به منافع متقابل و پرهیز از اقدامات یکجانبه آسیب‌زا دانست.
بقائی با تاکید بر اهمیت موافقت‌نامه‌های دوجانبه، اصول قابل اعمال حقوق 
بین‌الملل معاهداتی و عرفی و حقوق طبیعی مردمان پایین‌دست رودخانه‌های 

مشترک، و نیز اصل حسن همجواری در بهره‌برداری منصفانه دو ملت از منابع 
آبی حاصل از رودخانه‌هایی که در طی قرون و اعصار متمادی به اقتضای 
جغرافیای طبیعی منطقه، از افغانستان به سمت ایران سرازیر بوده‌اند، گفت: از 
افغانستان انتظار می‌رود در استمرار جریان آب از رودخانه‌های مرزی که از سمت 
افغانستان به ایران جریان دارد، همکاری کرده و موانع ایجادشده را مرتفع نمایند.
بقائی در رابطه با ساخت یا آب‌گیری سدهای جدید در افعانستان و تاثیرات 
آن بر میزان آب ورودی به ایران، گفت: جمهوری اسامی ایران بارها به طرق 

مقتضی به‌ویژه از مجاری دیپلماتیک رسمی و سازوکارهای کارکردی )فنی(، 
به طرف‌های افغان  تاکید کرده است که بهره‌برداری از منابع و حوضه‌های 
آبی نمی‌تواند بدون رعایت حقوق ایران وفق معاهده‌های دوجانبه یا اصول و 
قواعد عرفی قابل اعمال و نیز اصل مهم حسن همجواری و همچنین ملاحظات 

زیست‌محیطی صورت گیرد. 
وی تصریح کرد که وزارت خارجه ایران در تماس با مقام‌های ذیربط افغانستان 
اعتراض و نگرانی شدید خود را نسبت به تحدید نامتناسب آب‌های ورودی به 
ایران یا منحرف کردن مسیر طبیعی رودخانه‌هایی که منشا و منبع آبادانی و 
شکل‌دهی به مختصات طبیعی زیست‌محیطی هر دو سوی مرزهای مشترک 
بوده‌اند، ابلاغ کرده است و انتظار دارد کشور همسایه با در نظرداشتن منافع و 
مصالح دو ملت و با توجه به قواعد و موازین حقوقی بین‌المللی و معاهدات و 
تفاهمات دوجانبه و اصل حسن همجواری، تصمیم‌های مناسب را اتخاذ نمایند.
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